
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Л? . г и ^ ^ л г - № -п 

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 
территориями городского округа Перевозский Нижегородской области 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 7 Порядка 
приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года 
№ 32, пунктами 2.4-2.5 СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных 
учреждениях», утвержденных постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 года № 189, в целях 
реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных образовательных 
организациях, обеспечения территориальной доступности муниципальных 
образовательных организаций, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского 
округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т : 

1.Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за 
территориями городского округа Перевозский Нижегородской области согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2.Управлению образования, молодежной политики и социально-правовой 
защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской 
области (Н.В.Кондрашова) обеспечить учет детей, подлежащих обучению по 
основным общеобразовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования и проживающих на территории городского 
округа Перевозский Нижегородской области. 

3.Предложить руководителям муниципальных общеобразовательных 
организаций городского округа Перевозский Нижегородской области разместить на 
информационных стендах и на официальных сайтах общеобразовательных 
организаций в сети «Интернет»: 

3.1.Копию настоящего постановления. 
3.2.Информацию о количестве мест в первых классах не позднее 10 дней с 

момента вступления в силу настоящего постановления. 
3.3.Информацию о наличии свободных мест для приема детей, не 

проживающих на закрепленной территории, не позднее 1 июля текущего года. 



4. Постановление администрации Перевозского муниципального района 
Нижегородской области от 26 января 2018 года № 18-п «О закреплении 
муниципальных общеобразовательных организаций за территориями городского 
округа Перевозский Нижегородской области» отменить. 

5.Организационно-правовому управлению администрации городского округа 
Перевозский Нижегородской области (Е.Н. Гусева) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского 
округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на 
официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://pvzrayon.ru/. 

6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава местного самоуправления Н.М.Трунина 

/ 
/ 

http://pvzrayon.ru/

